БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЯЗЫКОВ

	ПОСЕЛЕНИЯ ЯЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ХАКИМИӘТЕ

	БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

	452740,  Языков аулы, Социалистик урамы, 1

	452740, с. Языково, ул. Социалистическая, 1

К А Р А Р

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"10" августа 2016 й.
                   № 387                           "10"  августа  2016 г

 Об утверждении Перечня земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан, предназначенных для однократного и бесплатного предоставления в собственность гражданам для индивидуального жилищного строительства

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10. 2001 N 137-ФЗ                    «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004  № 59-з, «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, предназначенных для однократного и бесплатного предоставления в собственность категориям граждан, указанным в части 2 статьи 10 Закона Республики Башкортостан            от 05.01.2004 № 59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Управляющему делами администрации сельского поселения обеспечить опубликование Перечня согласно приложения на стенде                    сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан и его размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Языковский сельсовет Благоварского района Республики Башкортостан.

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Благоварскому району в установленном порядке обеспечить подготовку проектов решений о предоставлении земельных участков в собственность однократно и бесплатно гражданам.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Языковский сельсовет                                                                       Р. Р. Ситдиков
                                                                Приложение №1

к Постановлению администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района

Благоварский  район

Республики Башкортостан

от «10» августа 2016 г. № 387

Перечень земельных участков, расположенных на территории

сельского поселения Языковский  сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан,  предназначенных для однократного и бесплатного предоставления в собственность гражданам

для индивидуального жилищного строительства

	№
	Адрес:

Республика Башкортостан,  Благоварский  район, с/с Языковский
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Площадь,

кв.м.
	Разрешенное использование

	1) молодые семьи, не состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, возраст супругов в которых на дату подачи заявления не превышает 35 лет, либо неполные семьи, состоящие из одного молодого родителя, возраст которого не превышает 35 лет, и имеющие одного и более детей, нуждающиеся в жилых помещениях на основаниях, предусмотренных жилищным законодательством, не являющиеся собственниками жилых помещений;

	1
	с. Языково, ул. Генерала Шаймуратова, д.104
	02:14:140119:1364
	Земли населенных пунктов
	 1388
	ИЖС

	2)  граждане, имеющие трех и более несовершеннолетних детей

	2
	с. Языково, ул. Генерала Шаймуратова, д.94
	02:14:140119:1363
	Земли населенных пунктов
	1396
	ИЖС

	3
	с. Языково, ул. Генерала Шаймуратова, д.82
	02:14:140119:1362
	Земли населенных пунктов
	1337
	ИЖС

	4
	с. Языково, ул. Генерала Шаймуратова, д.80
	02:14:140119:1359
	Земли населенных пунктов
	1338
	ИЖС

	5
	с. Языково, ул. Генерала Шаймуратова, д.92
	02:14:140119:1357
	Земли населенных пунктов
	1393
	ИЖС

	6
	с. Языково, ул. Генерала Шаймуратова, д.82
	02:14:140119:1362
	Земли населенных пунктов
	1337
	ИЖС

	7
	с. Языково, ул. Генерала Шаймуратова, д.90
	02:14:140119:1354
	Земли населенных пунктов
	1352
	ИЖС

	8
	с. Языково, ул. Генерала Шаймуратова, д.84
	02:14:140119:1355
	Земли населенных пунктов
	1343
	ИЖС

	9
	с. Языково, ул. Генерала Шаймуратова, д.86
	02:14:140119:1366
	Земли населенных пунктов
	1339
	ИЖС

	10
	с. Языково, ул. Генерала Шаймуратова, д.78
	02:14:140119:1356
	Земли населенных пунктов
	1338
	ИЖС

	3) граждане, имеющие ребенка-инвалида;

	11
	с. Языково, ул. Габдуллы Тукая, д.108
	02:14:140119:1350
	Земли населенных пунктов
	1380
	ИЖС

Глава сельского поселения

Языковский сельсовет                                                             Р.Р. Ситдиков